TÒA ÁN NHÂN DÂN

    THÀNH PHỐ VINH

        TỈNH NGHỆ AN

Số: 07/2022/QĐST-HNGĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Thành phố Vinh, ngày 04 tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

CHUYỂN HỒ SƠ VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào Khoản 1 Điều 28, Khoản 1 Điều 41 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án thụ lý số 332/2022/TLST-HNGĐ ngày

12/10/202 của Tòa án nhân dân thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An.

Xét thấy: Quá trình giải quyết vụ án và tài liệu bị đơn cung cấp cho thấy: Bị

đơn là chị Trần Thị Cẩm H (sinh ngày 12/03/1993; Số ĐDCD: 042193010838 cấp

ngày 20/8/2021) hiện không còn sinh sống tại: khối Y, phường H, thành phố V,

tỉnh Nghệ An mà đã đăng ký nơi thường trú mới và hiện sinh sống tại: khối phố 6,

phường N, thành phố H, tỉnh Hà Tĩnh từ trước khi Tòa án thụ lý vụ án. Bị đơn

không đồng ý lựa chọn Tòa án nhân dân thành phố Vinh giải quyết tranh chấp. Vì

vậy, vụ án đã được thụ lý không thuộc thẩm quyền giải quyết của Toà án nhân dân

thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Chuyển hồ sơ vụ án thụ lý số 332/2022/TLST-HNGĐ ngày 12/10/2022 về

ly hôn và nuôi con chung giữa:

- Nguyên đơn: anh Nguyễn Bảo T, sinh năm 1990

Địa chỉ: khối Y, phường H, thành phố V, tỉnh Nghệ An.

- Bị đơn: chị Trần Thị Cẩm H, sinh năm 1993

Địa chỉ: Khối phố 6, phường N, thành phố H, tỉnh Hà Tĩnh

Cho Toà án nhân dân thành phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh giải quyết theo thẩm

quyền.

2. Các đương sự có quyền khiếu nại quyết định này trong thời hạn 03 ngày làm

việc, kể từ ngày nhận được Quyết định.

Nơi nhận:                               PHÓ CHÁNH ÁN
- Các đương sự

- VKS TP Vinh

- TAND TP. Hà Tĩnh

- Lưu HS

                                    Nguyễn Thị Tuyết Nhung